
 

 

 
 

 
 
 

ประกาศสำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร 
เรื่อง รับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน 

 
ด้วยสำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร ประสงค์จะรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุ

และแต่งตั้งเป็นพนักงาน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร 
พ.ศ. ๒๕๔๒ ระเบียบคณะกรรมการกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร ว่าด้วยโครงสร้างและการบริหารงาน พ.ศ. ๒๕๕๓ 
และระเบียบคณะกรรมการบริหารกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๔  
ข้อ 12 และข้อ ๑๓ จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่ง พนักงานทั่วไป จำนวน 17 อัตรา  อัตราค่าจ้าง ๑๗,๒๕๐ บาท 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และลักษณะต้องห้าม 
ผู ้สมัครสอบแข่งขันต้องมีคุณสมบัติทั ่วไป และไม่มีล ักษณะต้องห้าม ตาม ระเบียบ 

คณะกรรมการบริหารกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๔ ข้อ 6 ดังนี้ 
2.1 มีสัญชาติไทย 

 2.2 เพศชาย หรือหญิง มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์  
  (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
 2.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ 
  ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 2.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการหรือกรรมการที่ปรึกษา หรือเจ้าหน้าที ่
  ของพรรคการเมือง 
 2.5 ไม่เป็นสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ปรึกษาหรือผู้บริหารองค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พนักงาน เจ้าหน้าที่ หรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ หรือของรัฐวิสาหกิจ  
  หรือขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 2.6 ไม่เป็นสมาชิก หรือกรรมการองค์กรเกษตรกรที่ขึ้นทะเบียนกับกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร 
 2.๗ ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือน        
   ไม่สมประกอบ หรือไม่เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. 
 2.8 ไม่เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย          
 2.9 ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
   เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 2.10 ไม่เคยเป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ  
  หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 2.11 ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษโดยการเลิกจ้างหรือถูกให้ออก ตามระเบียบคณะกรรมการบริหาร 
  กองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 
 หมายเหตุ : ผู้มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๒ (๒.๔ ๒.๕ และ ๒.๖) ต้องลาออกจากตำแหน่ง
ก่อนได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน มิฉะนั้น จะถือว่าเป็นผู้มีลักษณะต้องห้ามเป็นพนักงานสำนักงาน
กองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร 

 ๓. การรับสมัคร... 



 

 

- ๒ - 
 

  ๓. การรับสมัครสอบ 
3.1  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต เท่านั้น ตั้งแต่วันที่ 17-21 มีนาคม ๒๕๖8 

ตลอด ๒๔ ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
 ขั้นตอนที่ ๑ เปิดเว็บไซต์ https://frdfund.thaijobjob.com หรือ http://www.frdfund.org  
หัวข้อ “รับสมัครสอบแข่งขัน” 
 

   ขั้นตอนที่ ๒ กรอกข้อความในแบบฟอร์มการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และปฏิบัติตามขั้นตอน 
ที่กำหนด ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ 

 

   ขั้นตอนที่ 3 ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
  ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินผ่านทางระบบแอปพลิเคชัน (Application) ได้ทุกธนาคาร 
และปฏิบัติตามขั้นตอนที่ระบบกำหนดไว้ โดยสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัสคิวอาร์โค้ด (QR Code) ที่ระบบกำหนด 
ภายในวันที่ 22 มีนาคม 2568 เวลา 22.00 น. โดยการรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียม   
ในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย  

 3.2 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 240บาท และค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทาง
อินเทอร์เน็ต จำนวน ๓๐ บาท รวมทั้งสิ้น 270 บาท   

 ทั้งนี้ การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว 
และเมื่อสมัครสอบและชำระค่าธรรมเนียมในการสัครสอบตามข้อ 3.2 แล้ว จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น  

 3.3 ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ หลังจากชำระเงินแล้ว 
  หลังจากท่ีได้ชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบแล้ว ผู้สมัครสอบสามารถตรวจสอบ
สถานะการชำระเงินได้ที่เว็บไซต์ https://frdfund.thaijobjob.com หรือ http://www.frdfund.org หัวข้อ 
“ตรวจสอบสถานะการชำระเงิน” 
  

  ๔. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
      ๔.๑ ผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทุกสาขา 
ที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันที่
ปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ 21 มีนาคม ๒๕๖8 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดจะถือ
ตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 

4.2 การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และรับรองความถูกต้อง
ของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งข้อความอันเป็นเท็จแก่เจ้าพนักงาน 
ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา ๑๓๗ 
      ๔.3 ผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามเงื่อนไขในการรับสมัครสอบตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ 
ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน 
ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม หรือคุณวุฒิที่ยื่นสมัครสอบ ก.พ. 
มิได้รับรองว่าเป็นคุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัครสอบสำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกรจะถือว่าผู้สมัครสอบ
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าสมัครสอบแข่งขันฯ ทั้งนี้ ในกรณีผู้สมัคร
ยื่นเอกสารปลอม สำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร จะดำเนินการทางคดีอาญาต่อไปด้วย 
 

5. การประกาศ... 

https://frdfund.thaijobjob.com/
%20หรือ
http://www.frdfund.org/
https://frdfund.thaijobjob.com/
file:///F:/คณะกรรมการออกข้อสอบ%20(ปี%202567)/%20หรือ
http://www.frdfund.org/


 

 

- ๓ - 
 

  ๕. การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงาน 
กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
 สำนักงานกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร จะประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันฯ 
(สอบข้อเขียน) กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันที่ 25 มีนาคม ๒๕๖๘ ณ ส่วนทรัพยากรบุคคล 
สำนักอำนวยการ สำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร (สำนักงานใหญ่) เลขที่ 68/12 อาคาร ซีอีซี ชั้น 3 
ถนนกำแพงเพชร 6 แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และที่เว็บไซต์ https://frdfund.thaijobjob.com 
หรือ http://www.frdfund.org หัวข้อ “การประกาศรายชื่อผู ้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขันเพื ่อบรรจุ 
และแต่งตั้งเป็นพนักงาน” 
 

  ๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน 
       ๖.๑ สอบข้อเขียน (ปรนัย) จำนวน 150 ข้อ  คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
    (๑) ความรู้ทั่วไป (จำนวน 60 ข้อ) 
     - ความรู้ด้านงานสารบรรณ 
     - ความรู้ด้านเศรษฐกิจ การเมือง สังคม ทั้งภายในและต่างประเทศ 
     - ความสามารถในการคิดวิเคราะห์เชิงภาษา 
     - ความสามารถในการคิดวิเคราะห์เชิงปริมาณ 
    (๒) ความรู้เกี่ยวกับกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร (จำนวน 90 ข้อ) 
     - พระราชบัญญัติกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแก้ไข 
   เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๔ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ 

- ความรู้ด้านการฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร 
- ความรู้ด้านการจัดการหนี้ของเกษตรกร 
- ระเบียบฯ ข้อบังคับ และประกาศหลักเกณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

 (สามารถดาวน์โหลดได้จากเว็บไซต์ http://www.frdfund.org) 
 

๖.๒ สอบสัมภาษณ์  คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
 ทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพและพฤติกรรมของผู้สอบแข่งขัน เพ่ือให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรม จริยธรรม ความรู้
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

ทั้งนี้ จะสอบแข่งขันข้อเขียนก่อน และผู้ที่สอบข้อเขียนผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิเข้าสอบสัมภาษณ์
เพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งต่อไป 
 

  7. หลักฐานที่ต้องแสดงตนในวันสอบแข่งขัน (สอบข้อเขียน) 
 7.๑ บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือใบอนุญาตขับรถ หรือหนังสือ
เดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่ายและเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) และยังไม่หมดอายุ  
 7.2 บัตรประจำตัวสอบที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ https://frdfund.thaijobjob.com 
หรือ http://www.frdfund.org หัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร/บัตรประจำตัวสอบ” 
 หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ กรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ
จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
 

8. เอกสาร... 
 

https://frdfund.thaijobjob.com/
%20หรือ
%20หรือ
http://www.frdfund.org/
http://www.frdfund.org/
https://frdfund.thaijobjob.com/
file:///F:/คณะกรรมการออกข้อสอบ%20(ปี%202567)/%20หรือ
file:///F:/คณะกรรมการออกข้อสอบ%20(ปี%202567)/%20หรือ
http://www.frdfund.org/


 

 

- 4 - 
 

  8. เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นในวันสัมภาษณ์ 
 8.๑ ผู้สมัครสอบสามารถพิมพ์ใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่  25 มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นต้นไป          
ที่เว็บไซต์ https://frdfund.thaijobjob.com หรือ http://www.frdfund.org หัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร/บัตรประจำตัวสอบ” 
เพื่อนำมาใช้ย่ืนในวันสอบสัมภาษณ์ 
 8.2 ใบสมัครที่พิมพ์จากเว็บไซต์ ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ 
ถ่ายไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว และลงลายมือชื่อในใบสมัครให้ครบถ้วน 
 8.3 สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ และสำเนา
ระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้ที่มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร 
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 21 มีนาคม ๒๕๖8 
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 8.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
 8.5 สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล (ในกรณี ชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) 
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 

  ทั้งนี้ ในสำเนาเอกสารและหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
และลงลายมือชื่อ วันที่ ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร 
  9. เกณฑ์การตัดสิน 
 9.๑ ผู้ที่จะมีสิทธิ์เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ จะต้องเป็นผู้ที่สอบข้อเขียนได้คะแนนไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ ๖๐ 
 9.๒ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนทั้งการสอบข้อเขียน
และการสอบสัมภาษณ์ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ 
 

  10. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้สอบแข่งขันได้ 
 10.๑ สำนักงานกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกรจะประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขัน ได้ 
ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ทางเว็บไซต์ https://frdfund.thaijobjob.com หรือ http://www.frdfund.org 
หัวข้อ “การประกาศรายช่ือผู้สอบแข่งขันได้” 
 10.2 ผู้สอบแข่งขันได้จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนรวมการสอบข้อเขียนและการสอบ
สัมภาษณ์สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ได้คะแนนการสอบสัมภาษณ์มากกว่าอยู่ใน
ลำดับทีสู่งกว่า หากคะแนนการสอบสัมภาษณ์ยังเท่ากันอีก ให้เรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแข่งขันจากน้อยไปมาก 
 10.3 สำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร จะเรียกบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับ
รายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ และจะดำเนินการเรียกบรรจุและแต่งตั้งตามอัตราตำแหน่งที่ว่าง (ตำแหน่งในสำนักงานใหญ่ 
และตำแหน่งในสำนักงานสาขาจังหวัด) 
 10.4 การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นระยะเวลา 2 ปี นับแต่วันที่ประกาศ   
เว้นแต่สำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกรได้จัดให้มีการสอบแข่งขันในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและได้
ประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว หรือมีการยกเลิกตำแหน่งนี้ในภายหลัง บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ในครั้งนี้    
ถือเป็นอันยกเลิก 
 

ประกาศ  ณ  วันที่        มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 
 

(นายสไกร พิมพ์บึง) 
เลขาธิการสำนักงานกองทุนฟ้ืนฟูและพัฒนาเกษตรกร 

https://frdfund.thaijobjob.com/
file:///F:/คณะกรรมการออกข้อสอบ%20(ปี%202567)/%20หรือ
http://www.frdfund.org/
https://frdfund.thaijobjob.com/
%20หรือ
http://www.frdfund.org/

